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براســاس گــزارش ســازمان ملــل 
متحد«درآینــده جنگ هــا جنگ آب 
خواهد بود»، اما گویا مارش این جنگ 
خیلــى وقت پیــش درایــران نواخته 
شــده اســت. مصداق بارز آن، همین 
زدوخوردهاى آبى برسر نقل و انتقالات 
«زاینده رود» اســت که با ســیل اخیر، 
داغ ها تازه تر شــد و زبانه هاى اعتراض 

شعله ورتر. 
منطقه اى را آب برد واســتانى دیگر از 
بى آبى مرد! موافقــان و مخالفان انتقال 
آب رودخانه «کارون» هم چنان بر سرو 
مغز یکدیگر مى کوبند؛ غافل از اینکه بنا 
به گفته حیدرعلى عابدى، نماینده مردم 
اصفهان درمجلس شــوراى اســلامى، 
تصمیمات در جــاى دیگرى یعنى اتاق 

فکر وزارت نیرو اتخاذ مى شود.
وى که سال گذشته درجریان دادخواهى 
زاینده رود، جزو نمایندگان مســتوفى 
بــود در گفت وگــوى اختصاصــى با 
«نســل فردا» راجع  به موضوع یاد شده 
مى گوید: متاســفانه وزارت نیرو هیچ 
اراده اى براى حل مشــکل زاینده رود و 
فلات مرکزى نــدارد. ما نمایندگان هم 
کارى جز داد و بیداد، تذکر، ســفارش 
و التمــاس نداریــم؛ زیــرا وزارت نیرو 
قوه مجریه اســت که بایــد وارد عمل 

شود.
اما در حالى که این نماینده اصفهان در 
مجلس دهم، از هــدر رفت حداقل 40 
میلیارد مترمکعب آب در سیلاب اخیر 
خبر مى دهد، رضــا اردکانیان وزیرنیرو 
در کنفرانس دوســالانه آب از واردات 
40 میلیاردمترمکعب آب مجازى (آبى 

که در فرآیند تولید محصولات استفاده 
مى شــود) و صادرات هفــت میلیارد 
مترمکعبى همین آب گلایه کرده است.

اردکانیــان گفتــه اســت: «این حجم 
صادرات آب مجازى براى کشور خشکى 
نظیر ایران، رقمى بالا و میزان واردات آب 
مجازى هم رقم بسیار پایینى به حساب 

مى آید».
اظهارات و انتقــادات وزیر نیرو هنگامى 

قابل تأمل تر مى شود که عابدى، درادامه 
صحبت هایش متذکر مى  شــود: کشور 
ما درمواقع ســیلاب هاى صد ســاله یا 
هزارســاله یــا 20 ســاله، حداقل 40 

میلیاردمترمکعب ظرفیت دارد.
 باید براى جلوگیرى از هدر رفت این رقم 
و کاهش خطرات ســیلاب برنامه ریزى 
کنیم و سدسازى صحیح انجام بدهیم 
تا درچنین مواقعى، هم از خسارات سیل 

جلوگیرى کنیم و هــم براى ذخیره آب 
مدیریت صحیح داشته باشیم.

وى در ادامه به موضوع مخالفت با انتقال 
آب از خوزســتان به اصفهان پرداخته و 
مى گوید: تمام مسائل علمى مربوط به 
آب را وزارت نیرو مى داند وهمه مباحث 
آبى از جملــه انتقال آن از خوزســتان 
به ســایر نقاط به ویژه فلات مرکزى و 
اصفهان فقط به اراده ایــن وزارت خانه 

بستگى دارد.
عابدى، در این بــاره تاکید مى کند: اگر 
وزارت نیرو اراده اى براى رســیدگى به 
موضوع زاینده رود داشته باشد، مى داند 
چه کارى باید انجام دهد؛ ولى متاسفانه 

اراده و تصمیمى براى این کار ندارد.
نماینده مردم اصفهان درمجلس شوراى 
اسلامى، صحبت هایش را این گونه ادامه 
مى دهد: نه فقط زاینــده رود، کلاً فلات 
مرکزى، چهار استان مانند چهارمحال 
و  بختیــارى، اصفهان، یــزد و کرمان 
اسیرهستند و حداکثر یک میلیارد آب 

در سال کمبود دارند.
وى ادامه مى دهد: این رقم را با 30، 40 
میلیارد آبى که زندگى مردم را تباه کرد 
مقایســه کنید. وزارت نیرو مى توانست 
مدیریت کند و با ذخیره ســازى حداقل 
ده سال، پانزده ســال تنش آبى فلات 
مرکزى حل شود. نماینده مردم اصفهان 
درمجلس دهم، در پاســخ به اینکه آیا 
امیدى براى انتقال آب به اصفهان هست، 
تصریح مى کند: امیدى نیست مگر اینکه 
تغییرنگرش حاصل شود. همان طور که 
قبلاً گفتم ما نمایندگان مى توانیم مثل 
همیشه داد بزنیم و التماس کنیم؛ زیرا 
قوه مجریه نیستیم و این وزارت نیروست 

که باید وارد میدان عمل شود.
عابدى یادآور مى شود: درحقیقت امسال 
خداوند عیدى بســیار خوبــى به مردم 
ایران عطا کرد؛ اما متاســفانه به دلیل 
همین نابلدى ها و شاید لج و لجبازى ها، 
به بلا تبدیل شد. به هرترتیب از ماحصل 
آنچه گفته شــد، به نظر مى رســد اگر 
اریکه هــاى ســوءمدیریتى هم چنان 
برپا باشد، ورشکســتگى آبى درسراسر 
کشــورمان گذینــه اى دور از ذهــن 

نخواهد بود.

رئیس فراکسیون مدیریت شهرى 
مجلس شوراى اسلامى:

شهردارى با افزیش بیش از 
تعرفه کرایه  ها برخورد کند

حســن دهانى-گروه جامعــه: رئیس 
فراکسیون مدیریت شــهرى مجلس شوراى 
اســلامى ضمن منطقــى خوانــدن افزایش
20 درصــدى کرایه هــا با توجه بــه افزایش 
هزینه هاى نگهدارى تاکسى، گفت: شهردارى 
با افزیش بیش از تعرفه کرایه  ها برخورد کند. 
مهــرداد بائوج لاهوتى افــزود: البته نمى توان 
جلوى افزایش قیمت کرایه هــا را آن هم هر 
ســال گرفت چرا که هزینه قطعات مصرفى 
خودرو و هزینــه تاکســى دارى روزبه روز در 
حال افزایش است، اما این افزایش باید منطقى 
باشد تا هم تاکســى ران زیان نکند و هم فشار 
مضاعفى به مسافران وارد نشــود. وى تأکید 
کرد: افزایش قیمت نرخ کرایه ها باید متناسب با 
تورم و هزینه هاى قطعات اولیه و قطعات یدکى 
باشد و در این شرایط اتحادیه  هاى تاکسیرانى 
و شــرکت هاى مســافربرى باید از رانندگان 
حمایت کنند و با ارائه تســهیلاتى براى اقلام 
مصرفى خود افزایش قیمت را مهار کنند کما 
اینکه در گذشته نیز اتحادیه  هاى تاکسیرانى یا 
شرکت هاى حمل و نقل بار لاستیک یارانه اى در 
اختیار خودروداران قرار مى دادند. بائوج لاهوتى 
با انتقاد از عدم نظارت بر برخى از تاکســى ها 
گفت: شــهردارى باید بر نحوه اعمال درصد 
افزایش قیمت هــا نظارت کند و اســتفاده از 
تاکسى متر که متأسفانه در کشور منسوخ شده 

یکى از روش هاى نظارتى است.

ورود سامانه بارشى جدید
 به کشور از امروز

ایســنا: مدیرکل پیش بینى و هشدار سریع 
سازمان هواشناســى ضمن اشــاره به ورود 
سامانه بارشى جدید به کشور از  امروز گفت: 
کاهش محسوس دما در سواحل دریاى خزر 
پیش بینى مى شــود. احد وظیفه اظهار کرد: 
بر اساس تحلیل آخرین نقشه هاى پیش یابى 
هواشناسى امروز با ورود سامانه بارشى جدید 
از شمال غرب و غرب کشور، بارش باران، رگبار 
رعد و برق و وزش باد شــدید در شمال غرب، 
غرب، جنوب غــرب، مرکــز، دامنه هاى البرز 
مرکزى و بارش باران در سواحل غربى دریاى 
خزر رخ مى دهد. مدیرکل پیش بینى و هشدار 
سریع سازمان هواشناســى با بیان اینکه روز 
یکشنبه (15 اردیبهشــت) بارش محدود به 
شمال شرق و شرق دریاى خزر و ارتفاعات البرز 
شرقى است، تصریح کرد: شدت بارش طى فردا 
در آذربایجان شرقى، آذربایجان غربى، اردبیل، 
کردستان، کرمانشاه و غرب زنجان است.وى 
در پایان درباره وضعیت جــوى تهران اظهار 
کرد: آسمان تهران امروز قســمتى ابرى، در 
بعد ازظهر نیمه ابرى و وزش باد و گاهى بارش 
پراکنده با حداقل دمــاى 18 و حداکثر دماى 
29 درجه سانتیگراد و روز یکشنبه کمى ابرى 
و گاهى وزش باد با حداقل دماى 19 و حداکثر 
دماى 30 درجه سانتیگراد پیش بینى مى شود.

لایحه جدیدى براى حمایت از 
حقوق حیوانات تدوین مى شود

ایرنا: معاون ارتباطات و پیگیرى اجراى قانون 
اساســى معاونت حقوقى رئیــس جمهورى از 
تدوین لایحه جدیدى بــراى حمایت از حقوق 
حیوانات خبر داد و گفت: فضا براى توقف لایحه 
پیشــنهادى ســازمان حفاظت محیط زیست 
براى اصلاح ماده 679 قانون مجازات اســلامى 
کاملا مساعد است و این خبر خوبى براى فعالان 
محیط زیست و هواداران حقوق حیوانات است.
على اکبر گرجى اظهار داشت: پیش نویس لایحه 
«الحاق شش تبصره به ماده 679 قانون مجازات 
اســلامى (تعزیرات و مجازات هــاى بازدارنده 
مصوب 1375 با اصلاحات و الحاقات بعدى) که 
در کمیسیون لوایح دولت قرار دارد، در معاونت 
پیگیرى اجراى قانون اساســى مورد بررسى و 
نقد قرار گرفت. این حقوقدان خاطرنشان کرد: 
لزوم حفاظت از حیــات حیوانات، ابعاد مختلف 
بوم شــناختى، اجتماعى، فرهنگى، اقتصادى و 
توســعه پایدار دارد و محدود کردن این ابعاد به 
صرف برخى جرم انگارى هــا آن هم به صورتى 
غیرعلمى و نارسا، چشم پوشى از زوایایى ضرورى 
است که چشم انداز وجود یک اراده علمى، مصمم 
و کلان نگر در خصوص موضوع را مبهم مى سازد.
وى اضافه کرد: براساس مفاد لایحه پیشنهادى، 
به نظر مى رســد تدوین کننــدگان آن اصولا به 
این مفهوم که حیوان نیز مى تواند صاحب حق 
باشد، باور نداشــته و حیوانات را در زمره اشیا به 
شــمار مى آورند. همچنین عبارات متعددى از 
پیش نویس، دقیق نیست و جامع بودن و کامل 
بودن مورد انتظار از یــک قانون جزایى را ندارد.
معاون پیگیرى اجراى قانون اساســى گفت: در 
لایحه پیشنهادى، تفکیک میان حیوانات اهلى و 
وحشى دقیقا رعایت نشده است و این امر سبب 
تداخل وظایف سازمان هایى چون شهردارى و 

محیط زیست مى شود.
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پیامد کودك همسرى در ایران؛ 

عروس هایى که خودشان 
عروسک مى شوند

از مهرماه سال گذشته که طرح ممنوعیت ازدواج 
دختران زیر 13سال براى تصویب به مجلس ارائه 
شد تا امروز بیشتر از هفت ماه مى گذرد، طرحى 
که مخالفان و موافقان بسیارى داشت. از یک سو 
قوانینى که چندان کامل نیست و از سوى دیگر 
قربانیان کوچکى که راه به هیچ کجا ندارند جز 
خانه بخت. گفته مى شود آمار کودك همسرى در 
ایران خیلى بالا نیست، اما همان آمار ناچیز هم 
سرنوشت صدها کودکى را رقم مى زند که قرار 
نیست کودکى کنند. عروس هایى که خودشان 
عروسک مى شوند براى سرنوشــتى نانوشته و 
محتوم. این در حالى است که اگر این لایحه به 
تصویب بهارستانى ها برسد شاید بهار سال هاى 
کودکى خیلى ها به زمستان تبدیل نمى شود و 
این بدان معناســت که حتى با حکم دادگاه هم 
ازدواجى نمى تواند صورت پذیــرد. اما موضوع 
اینجاســت که تا چندى پیش هم این طرح از 
جانب کرسى نشینان مجلس به سرانجام نرسید 
و طرح بالابردن سن قانونى ازدواج دختران از 13 
سال به 16 سال با مخالفت نمایندگان مجلس 
مواجه شد. مخالفت نمایندگان مجلس، معاون 
امور زنان و خانواده ریاســت جمهورى را برآن 
داشــت تا در اوایل بهمن ماه ســال گذشته در 
نشست خبرى با رسانه هاى خارجى اعلام کند 
لایحه ممنوعیت ازدواج کودکان زیر 13 ســال 
به زودى تقدیم دولت خواهد شد، لایحه اى که با 
یک تبصره مهم هم گره مى خورد و حداقل سن 
ازدواج دختران  را 16 و پسران  را 18سال تعیین 
مى کند و مى گوید:« ازدواج میان سنین 13 تا 16 
سال براى دختران و 16 تا 18 سال براى پسران 
با رعایت شروطى امکانپذیر است».در این میان 
برخى مخالفان طرح ممنوعیت کودك همسرى 
معتقدند که اســم طرح کاملاً انحرافى اســت 
زیرا سن کودك کاملاً مشــخص است. این در 
حالى اســت که به اعتقاد موافقــان، دختر 13 
ساله یا پسر 15 ساله هنوز ممکن است به رشد 
عقلى براى ایجاد یک زندگى مشترك نرسیده 
باشد.حســن نوروزى، نایب رئیس کمیســیون 
حقوقى و قضایى مجلس شــوراى اسلامى که 
خودش از مخالفان جدى این طرح است درباره 
طرح مذکور اعلام کرده بود که کودك همسرى 
اصطلاحى انحرافى است، کودك یعنى بچه پنج 
ساله و هشــت ســاله، در بحث ازدواج یک بعد 
قضیه در نظر گرفتن نظرات کارشناسان دینى 
و مسلمان اســت و بعد دیگر نظرى است که با 
بیان آن مى توان غربى ها را خوشحال کرد. در این 
خصوص ما باید مبناى اسلام را در نظر بگیریم؛ از 
اوایل انقلاب هم در زمینه سن ازدواج نظر اسلام 
مورد توجه قرار گرفت. در مقابل او موافقانى مثل 
پروانه سلحشورى که از جمله نمایندگان موافق 
طرح ممنوعیت ازدواج دختران زیر 13 ســال 
اســت در این زمینه در گفت وگو با ایران اعلام 
کرده بود که ما به دنبال حل یک معضل اجتماعى 
هستیم و نباید این مسئله را سیاسى کرد چون 
با این کار نمى توان مشکلات اجتماعى همچون 
کودك همسرى را حل کرد. حالا هر چقدر هم 
که این لایحه مخالف داشته باشد، باز هم گروه 
موافقان بیشتر است چرا که کودکان نمى توانند 
از قدرت، عقل و شعور لازم براى زندگى زناشویى 
بهره مند باشند. به اعتقاد سلحشورى ازدواج در 
سنین پایین به روح و روان فرد آسیب مى زند و در 
این حوزه لازم است فرهنگ سازى صورت گیرد. 
به گفته متخصصان، ازدواج در سنین کودکى، 
مى تواند پیامدهایى از جمله طلاق، مشکلات و 
آسیب هاى جسمى ناشى از باردارى ها، بازماندن 
از تحصیل و مشکلات عدیده روانى را به دنبال 
داشته باشد. مرجان انصارى، پژوهشگر اجتماعى 
یکى از موافقان تصویب لایحه کودك همسرى در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به اینکه کودك همسرى 
به خودى خود اتفاقى نامبارك و پیوندى نامعلوم 
براى دختران محســوب مى شــود، اما بخش 
تاریک تر این معضل، کودك بیوگى اســت؛ در 
سال هاى 90 تا  95، 17 درصد از کل ازدواج هاى 
ثبت شــده کشــور متعلق به کودکان زیر سن 
قانونى 18 سال بوده اســت. ماحصل این رقم، 
20هزار کودك دختر و پسر مطلقه و بیوه است. 
وى عنوان کــرد: زنانى که کودکــى نکرده اند، 
تحصیلات ندارند، از شغل و امنیت مالى برخوردار 
نیستند، شخصیت آســیب دیده دارند ماحصل 
کودك همســرى هرچه که باشــد، خانواده اى 
پایدار، زنانى شاداب و فرزندانى موفق و سلامت 

نخواهد بود.

گزارش 

لزوم نظارت و مراقبت بیشتر در عدم اجراى سند 2030توضیحات حناچى در مورد استخدام فرزندان بازنشستگان شهردارى
شهردار تهران درباره نحوه و شرایط استخدام فرزندان بازنشستگان در شهردارى توضیحاتى داد. پیروز حناچى شهردار تهران با اشاره به 
یکى از اشعار سعدى مبنى بر اینکه «به حال آن مرد باید گریست که دخلش بود نوزده خرجش بیست» اظهار کرد: دخل و خرج ما با هم 
نمى خواند، اما تلاش مى کنیم بر این وضعیت غالب شویم و یک تغییر پارادایم در شهردارى به وجود آوریم. وى با انتقاد از شهرفروشى 
افزود: اینکه فضا هاى شهر را به حراج گذاریم، معنایش این است که در شــهر زندگى نکنیم. وى در پاسخ  به سوالى مبنى بر استخدام 
فرزندانشان در شهردارى تهران گفت: براى استخدام فرزندان بازنشستگان تمام تلاش خود را انجام مى دهیم، اما دولت از ما تعهد گرفته 
که هر گونه استخدامى با فراخوان انجام شود.حناچى با بیان اینکه در شرایط اقتصادى کنونى دنبال تعدیل نیرو نیستیم و براى ایجاد 
کار بیشتر تلاش مى کنیم، تصریح کرد: وضعیت سلامت شهروندان در تهران خوب نیست و بخشى از آن مربوط به شیوه زندگى ماست.    

مهر: وزیر آموزش و پرورش در سخنرانى پیش از خطبه هاى نماز جمعه گفت: بنده اعلام مى کنم که بر عدم اجراى سند 2030 نظارت کامل داریم. 
سیدمحمد بطحائى، وزیر آموزش و پرورش در سخنرانى پیش از خطبه هاى نماز جمعه در تهران ضمن گرامیداشت روز معلم و مقام معلم اظهار 
کرد: آموزش و پرورش در ایران بیش از 950 هزار فرهنگى و 106 هزار مدرسه در 752 منطقه در شهرستان ها، گسترده ترین دستگاه اجرایى 
کشور است. وى افزود: در این دستگاه گسترده اساسى ترین و مهم ترین نقش را معلمان در انتقال فرهنگ، هویت یابى و جامعه پذیرى به بیش 
از 14 میلیون دانش آموز را دارا هستند.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نقش معلمان در آموزش و پرورش گفت: معلمان متدین، سخت کوش 
و فداکارى که به رغم کمبود امکانات و تجهیزات در مدارس و مشکلات اقتصادى همچنان صمیمانه، متعهدانه و با دلسوزى در خدمت فرزندان 
شما ملت شریف هستند.بطحائى ادامه داد: معلمان ایرانى با تمام توان خودشان در تلاش هستند تا نسلى مومن، دانا و ماهر تقدیم جامعه کنند. 

 

قائم مقام شــهردار کرج گفت: مردمى کردن اقتصاد و کاهش 
تصدى گرى شــهردارى ها به منظور ایجاد درآمــدى پایدار 
در جهت توســعه خدمات رســانى و تحقق برنامه ها ضرورى 
اســت.علیرضا عســگرى اظهار کرد: با اجراى صحیح قوانین، نحوه تعامل و اثربخشــى متولیان امر، راه هاى 
پیشگیرى از آسیب هاى ناشى از دخالت و اعمال نظارت هاى غیر کارآمد و غیرضرورى در مسیر سرمایه گذارى 
بخش خصوصى و تعاونى ها، تدابیرى پیش بینى شده و بسترسازى مناســب در فرآیند انتخاب سرمایه گذار 

مــورد بازبینى قرار گرفته اســت. و مراحل بعد از انعقاد مشــارکت، 
اســتفاده از نظرات صاحب نظران، وى افــزود: انتظــار مــى رود بــا 
در برطرف کــردن موانع اجرایى و خصوصــا ســرمایه گذاران، بتوان 
سرمایه گذارى ســالم با استفاده از چگونگى حمایــت و تامین امنیت 
سرمایه گذاران و کاهش خطرپذیرى اهرم هاى تشویقى و افزایش انگیزه 
فرهنگ ســازى صورت گیرد تا با بــه نحــوى تصمیمى گیــرى و 
عنوان کرد: تلاش هاى صورت گرفته اطمینان کامل شــود. این مسئول 

همچنین ساز و کارهاى فعلى به دلیل پروسه سخت آن براى تامین امنیت سرمایه گذارى و انتخاب سرمایه گذار، 
به نظر چندان مناسب نیست. عسگرى ادامه داد: از صدور شیوه نامه ها و دستورالعمل هاى مکرر و بعضا متعارض 
که خود به نوعى سبب تفاسیر شــخصى و گوناگون و مانع از انجام کار مى شــود، باید پرهیز و مدیریت هاى 
جامعه شناس اقتصاد محور در این بخش تقویت و تثبیت شوند. قائم مقام شهردار کرج افزود: بنابراین رفع ابهام 
یا حذف برخى مقررات و پیچیدگى هاى دست وپاگیر در بخش سرمایه گذارى و تدوین و تصویب ساز و کارهاى 
بسیار شفاف و قوى با اختیارات وسیع و تسهیل کننده در جهت تعیین اولویت هاى قانونى و مقررات لازم براى 

منطقى ساختن و کوتاه کردن فرآیند کار مشارکت، امرى لازم و اجتناب ناپذیر است.

مهر: طبق گفتــه  وزیر 
آمــوزش و پــرورش، در 
سیل اخیر در سطح کشور 
حدود 1500 مدرسه بین 
20 تا 70 درصد آســیب 
دیده است و80 مدرسه از 
این تعداد نیز تخریب شده 
و قابل استفاده نیست که 
به لطف خدا از نظر تأمین 
منابع بازســازى مشکلى 
وجود نــدارد. این تصاویر 
مربوط به مدرســه شاهد 
پل دختر اســت که طبق 
گفته کارشناسان نیاز به 
تخریب و ســاخت مجدد 

دارد.

«روز معلم» در کلاس هاى سیل زده

گزارش تصویرى
قائم مقام شهردار کرج:

مردمى کردن اقتصاد از ضروریات است
کرج – زرى اسفندفر

     mrs.esfandfar@gmail.com

مریم  محسنى – گروه جامعه 
M.Mohseni@yahoo.com

امنیت از قدیمى ترین واژه ها و نیازهاى انسانى است 
که با هبوط آدم خلق شده و به نوعى حیات انسان 
را از خود متاثر کرده اســت. در حقیقت اگر انسان 
زندگى اجتماعى را هم انتخاب نمى کرد باز تهدیدات 
امنیتى با اشــکال مختلف او را رها نمى کردند، اما 
زیســت نوین انســانى که تفاوت ماهوى با زندگى 
انسان در عصر سنتى دارد با تنوع و گستردگى خود 
مقوله انسان و امنیت را وارد فاز جدیدى کرده است. 
امروزه انسان به دلیل فراخ بودن حوزه زندگى و نیز 
گسترش نیازهایش بیشتر از هر عصر و دوره اى به 
وجود امنیت براى خود و جامعه نیازمند است، زیرا با 
وسیع شدن عرصه حیات انسانى یقینا عوامل تهدید 
کننده او هم گسترده و متکثر شده است.بعد از جنگ 
جهانى اول و دوم که تلفات گسترده انسانى زیادى 
به بار آورد و امکانات شــهرى و زیستى بسیارى از 
دولت هاى درگیر در جنگ منهدم شــدند، چهره 

خوفناك و پرهزینه جنگ خود را بیشتر نمایان کرد. 
از سویى دیگر رشــد تکنولوژى هاى نوین و فراهم 
کردن امکانات متنوع باعث شد تادولت هاى متخاصم 
کمتر از ابزارجنگى به صورت مستقیم بهره  ببردند 
بلکه از روش ها و ابزارهاى دیگرى براى ضربه زدن 
به هم استفاده کنند. انتقال بیمارى هاى اپیدمیک 
و کشــنده به درون کشــورها، ناامنى اقتصادى به 

اشکال و انواع گوناگون آن تنها نمونه هایى اندك از 
ابزارها و اشکال هاى نوین ناامنى در جوامع هستند. 
ناگفته پیداســت که این تهدیدات دیگر با تحکیم 
امنیت نظامى و انتظامى قابل دفع شــدن نیست. 
مقصود از بیان فوق اشــاره به این نکته اســت که 
امروزه عوامل برهم زننده امنیت، متنوع و متفاوت و 
بلکه پیچیده ترشده است. با این تفاسیرسیر تطور و 

تکوین گفتمان هاى غالــب در محیط بین الملل در 
حوزه امنیت اکنــون به گفتمــان تضمین امنیت 
اقتصادى  رسیده اســت؛یعنى دیگر از ابعاد و اسرار 
امنیت در حوزه نظامى، امنیتى، سیاسى و انسانى 
عبور کرده و به تحکیم مبانى امنیت اقتصادى روى 
آورده اند. به شکلى که کشورهاى توسعه یافته تمام 
تلاش خود را معطوف بــه تضمین منافع اقتصادى 
کرده اند. با تأســف باید گفــت در خاورمیانه هنوز 
جان انســان ها در ابتدایى ترین شکل آن در امنیت 
به سر نمى برد. احساس ناامنى در خاورمیانه امکان 
هر گونه حرکت و زندگى آرام را از شهروندان سلب 
کرده اســت، اما در این منطقه آتــش گرفته و در 
این فضاى بحرانى یک جزیره امــن وجود دارد که 
به گواه دوست و دشــمن یک استثناى مثال زدنى 
اســت. جمهورى اســلامى مقوله امنیت  ملى  را 
به عنــوان اصلى ترین و زیربنایى ترین نیاز کشــور 
به درســتى تعریف کرده و درپاسداشت آن موفق 

بوده است. 

امنیت در عصر جدید

نسل فردا / گروه جامعه
   Naslefarda.@gmail.com


